CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

INDICAÇÃO Nº. 049/2019.

    O Senhor Vereador Osvaldo Norbiato infra-firmado, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Prefeito Municipal que determine ao setor responsável à seguinte
providencia:

• Consertar a calçada em frente ao antigo posto de saúde até a padaria.

Justificativa: O Senhor Vereador salienta que tal reivindicação se faz necessária, pois
a calçada está intransitável e as  crianças e pessoas idosas estão tendo que trafegar
pelo meio da rua correndo o risco de serem atropeladas e a população tem cobrado
constantemente pelas devidas melhorias;

Pede Deferimento.

Edifício da câmara municipal de Rio Bom, aos 03 dias do mês
de Outubro  do ano de 2019

    ________________________

 Osvaldo Norbiato
        Vereador